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عضو گروه جهادی شهید حاج قاسم سلیمانی 

از بدو خلقت در چله خدمتیم
نوع دوســتی و احســان جــزو 
باور های اعتقادی مــردم ایران 
است و مصداق آن پویشی است 
به نام چله خدمت که آثار و برکات گســترده ای در جامعه 
داشت. چله خدمت نه فقط در قالب آب و نان بلکه به ترغیب 
خانواده ها برای فرزند آوری نیز پرداخته  است. از خادمی امام 
هشتم تا احسان و نیکوکاری در حق کودکان کار، از اهدای 
کفش به نیازمندان تا میوه رایگان به عزتمندان هم جزئی از 
برکات طرح چله خدمت اســت. ایده پویش خدمت توسط 
گروه های جهادی و مردمی شکل گرفت، تا از این طریق یاد 
شهدای سانحه اخیر به ویژه رئیس جمهور که خود پرچمدار 
حوزه خدمت به مردم و محرومیت زدایی بودند گرامی داشته 
شود. برای زنده نگه داشتن فرهنگ خدمت به مردم به نیابت 
از سیدمحرومان، هر فرد با هر خدمتی که می توانست انجام 

دهد به پویش چله خدمت پیوست.
در این پویش، اقشــار مختلف مردم در مشــاغل گوناگون 
مشارکت دارند و رانندگان تاکســی یا اتوبوس با جابه جایی 
تعداد مشــخصی از مســافران در روز، پزشــکان با معاینه 
بیماران، نانوایی ها یا خیرین با توزیع رایگان نان، نقاشــان 
ســاختمانی و تعمیرکاران با ارائه خدمات رایگان و... به یاد 

و به نیت خادمان شــهید 
ملت به هموطنــان یاری 
می رسانند. بی شک برای 
انجام یا مشــارکت در کار 
خیر نیاز بــه صرف هزینه 
زیادی نیست؛ همین که 
اراده کنیــد و در راه خیر 
قــدم برداریــد خداوند 

خودش کمک می کند و راه را برایتان باز خواهد کرد. اما این 
موضوع بدان معنا نیست که از این گروه های جهادی حمایتی 
صورت نگیرد. انتظاری که از دولت ها وجود دارد حمایت از 
گروه های جهادی مردمی است. برای شتاب دهی کار جهادی 
باید به سمت پایدارســازی برویم و اگر منابع دولت پای کار 
بیاید با توانمندســازی گروه های جهادی می توان از همان 
منابع، بهترین استفاده را برد تا در سریع ترین زمان ممکن به 
هدف رسید. مهم ترین اتفاقی که باید در جریان حرکت های 
جهادی کشور بیفتد، فراگیری آن است تا جهاد به گفتمانی 
رایج در کشور تبدیل شــود. همچنین با حمایت دولت ها از 
گروه های جهادی، ما شاهد ایجاد ساختار درست و جلوگیری 
از موازی کاری خواهیم بود. امید اســت بــا روی کارآمدن 
دولت جدید و استمرار فعالیت های جهادی همچون دوران 
خدمت سیدمحرومان شهید رئیسی شاهد هم افزایی در رفع 

مشکلات محرومان جامعه باشیم.

یادداشت

هیچ کاری به اندازه خدمت به مردم ارزش ندارد
حجت الاسلام والمسلمین هادی صادقی، معاون قوه قضاییه و رئیس 
مرکز توســعه حل اختلاف کشــور: پویش »نذر خدمــت به نیابت از 
شهید خدمت« پویش بســیار مبارکی است که ما هرچه بتوانیم باید 
همه مردم را دعوت کنیم به اینکه بیشتر به یکدیگر خدمت کنند و کار 
خداپســندانه  و بزرگی را انجام دهند. در دین ما بعد از انجام فرایض 
واجب دینــی هیچ کاری به اندازه خدمت به مــردم ارزش ندارد و در 
چنین پویش هایی مردم دوســت دارند به فرد دیگری خدمت کنند که 
این کار آثار و برکات زیادی دارد که اخلاقی شــدن مردم، رسیدگی به 
نیازمندان، افزایش همبســتگی اجتماعی، اشتراک ابتکارات مختلف و 

تشویق به خوبی ها ازجمله این برکات است.

 انجام کار نیکو، بر سرنوشت انسان مؤثر است
 آیت الله محمدعلی جاودان، استاد درس اخلاق: شهدای سانحه بالگرد حامل 
رئیس جمهور انســان های بزرگی بودند که در جامعه نادرند. امیدواریم که 
این شهیدان گرانقدر و خدوم مورد عنایت ویژه پروردگار قرار گیرند و غرق 
مراحم امام رضا)ع( باشــند. راه اندازی پویش چله خدمت در سراسر کشور 
اقدام نیکویی است و به عموم مردم توصیه می کنم با مشارکت در این پویش، 
ضمــن امداد و نیکی به دیگران، کار خیری را نیز در کارنامه خود ثبت کنند. 
کار نیک، خیرش ابتدا به خود انجام دهنده می رسد و بعد به دیگران. کار نیکو 
ماندگار خواهد بود؛ حتی اگر به نیت شــهدا انجام شود، در کارنامه خیرین 
ثبت می شــود. هرکســی به اندازه خودش یک قدم نیک بردارد چه بسا، در 

آینده خداوند توفیق برداشتن گام های بیشتری را نیز نصیب او کند.

محسن نامور
مداح و فعال اجتماعی

صادق مفرد، از فعالان حوزه جهادی: صادق مفرد، از فعالان حوزه جهادی: 

نامش در خدمت ماندگار شد 

 شورای عالی جهاد سازندگی ازجمله نهادهایی است که از روز اول اجرای طرح چله خدمت پای 
کار آمده و با هماهنگی گروه های جهادی و مؤسسات دولتی اقدامات متنوعی را در کارنامه 

این پویش ثبت کرده است. صادق مفرد، عضو شورای عالی جهاد سازندگی درباره این طرح و یادبودی که برای شهدای 
خدمت گرفته اند توضیحات بیشتری می دهد.

فرناز ایزدبین
روزنامه نگار

شهید رئیسی خدمت به خلق را جریان سازی  کرد
شهید رئیسی از معدود افرادی بودند که نه تنها خودشان به نوعی برای 
خدا حرکت کرده و برای خلق خدمت می کردند بلکه بســتر خدمت 
و فعالیت جهادی را برای جامعه مخاطب بزرگی فراهم کردند. یعنی 
علاوه براینکه تلاش داشتند که گفتمان جهادی را گسترش دهند. 
بســیاری از افراد در جامعه به مردم در ابعاد مختلف، در روســتاها و 
شهر خدمت رسانی می کنند اما کسانی ماندگار می شوند که اولا این 
کاری را که انجام می دهند در طول خدمت به خدا ببینند و خالصانه 

پای کار باشند و دوما ســازوکاری را به وجود بیاورند که این 
خدمت رسانی تبدیل به یک جریان در کشور شود.

از شبکه دستیاران مردمی تا 
شورای عالی جهاد سازندگی

شــهید رئیســی در قوه مجریه هم این 
کارهای جهادی را با جدیت دنبال کرده 
و اتفاقا بسیار گل کرد و دیده شد. با سازو 
کارهایی که ترتیب داده شــد ازجمله 
شبکه دستیاران مردمی تلاش کردند در 

همه دستگاه های کشور در سطوح مختلف 
از فرمانداری تا اســتانداری و وزارتخانه ها 

امکان تردد و تأثیر مجموعه های مردمی را در 
لایه سیاستگذاری، تصمیم گیری و اجرا باز کنند. 

به این ترتیب شبکه دستیاران مردمی پای کار آمدند و از 
طرفی هم با تشکیل شورای عالی جهاد سازندگی زمینه هم افزایی 

دســتگاه ها و مجموعه های مردمی را برای حل گره های کشور فراهم 
کردند. شهید رئیسی دائم در سخنرانی ها و برنامه هایی که داشتند بر این 
موضوع تأکید می کردند که باید از این مجموعه های جهادی و مردمی 
حمایت و پشتیبانی کرد تا اینها بتوانند کارهای خود را به خوبی انجام 
دهند. اینها در کنار ویژگی های شخصی ایشان است که با مردم خیلی 
همنشین بودند و در همه سفرهای استانی تلاش می کردند از منطقه ای 

که مستعد پیشرفت  است بازدید داشته  باشند.

مؤسس شبکه  خادم یاران رضوی
ایشان از ابتدای مسئولیت هایی که در سطح ملی در کشور ازجمله 
آستان قدس رضوی داشــتند تلاش کردند با تشکیل شبکه خادم 
 یاران رضوی بــه نوعی ظرفیت عشــق و علاقه ای را کــه مردم به

 امام رضا  )ع( دارند خــرج محرومان کنند. در شــبکه خادم یاران، 
هزاران خدمت در کشــور توســط ارادتمندان امام رضا)ع( در حال 
انجام اســت. این کار به برکت ریل گذاری ای که شــهید رئیسی در 
آستان قدس رضوی داشتند انجام می شــود. با آنکه شاید بسیاری 
می گفتند این موضوعات ربطی به تولیت آستان قدس 
ندارد اما ایشان بستر خدمت رسانی را به اعتبار 
این ارادت فراهم کرده و فعالیت گروه های 
مردمی و جهادی در بخشی از جامعه 
مخاطب مثلا کسانی که در زندان ها 
هســتند و خانواده هایشان رونق 
گرفت. پیش از شهید رئیسی این 
امکان فراهم نبود و مجموعه های 
جهادی در حوزه های ســلامت، 
فرهنگ و... با این افــراد ارتباط 

گرفته و خدمت رسانی کردند. 

پویشی برای سید محرومان 
بعد از حادثه تلخ سقوط بالگرد رئیس جمهور 
و همراهان شان جامعه بزرگی که این اتفاقات را 
رصد می کردند مشتاق شــدند در کنار  مراسم  و یادبودها 
برای شهدای خدمت و ســیدمحرومان قدمی بردارند. مجموعه های 
مردمی و جهادی برنامه ریزی کردند و به طرح پویش چله خدمت که 
تا چهلم این شهید بزرگوار طول می کشد رسیدند. در این بازه هرکسی 
چه در قالب گروه و مراکز ازجمله مساجد، هیئت ها، مواکب، گروه های 
جهادی، خیریه و تشکل ها و چه آحاد مردم به صورت فردی به عنوان 
یک خانه دار، پزشک، معلم، راننده تاکســی، در هر سن و موقعیتی 

به عشق این شهدای خدمت هر خدمتی که می توانند انجام دهند.

پویشی 
که ادامه دارد 

گسترده به مردم خواهد بود.بعد از این هم ادامه دار بوده و منشأ اثر خدمات فعالیت به بهانه چله خدمت شروع شده و ان شاءالله مردم و در راه انقلاب و پیشرفت کشور فدا کرده است. این ارادت مردم ما به کسی است که خودش را در راه خدمت به دسته بندی کنند. این استقبال و مشارکت بی بدیل نشان دهنده دست اندرکاران این طرح نمی توانند آمار را جمع بندی و شده این پویش به حدی زیاد و متنوع است که حجم مراجعات به سایت و درگاه های اعلام 


